Esto

(66) Gregorius Saurus lib. 3. cap. 1. num. 1. Marius Alterius tom. 1. de Centur. lib. 5. dist. 1. cap. 3. Martinus Bonacin. pract. 1. n. 3. Filicinus Quæst. Moral. tom. 1. tract. 16. cap. 1. num. 5. Leonardus Duardus lib. 1. cap. 4. quæst. 1. num. 8.

(67) Bonifacius VIII. infra referend. in Extravag. rem non novam, de dolo, & contumac. Albus quippè Prætoris locus erat de albatu ubi scribebantur edicta, de quo in l. Si quis id, ff. de albo scrib. l. 1. & 2. ff. de Juridic. omn. judic. Auth. de litt. §. omnem, coll. 8. & plenè per Modernos Lexiographos.

(68) Ceremoniale Romanum editum jussu Gregorii X. apud P. Joannem Mabillonium Musæi Italici tom. 2. pag. 221. ubi à num. 22. hæc leguntur: *In Cena Domini in nocte, & die dicuntur omnia, ut continentur in ordine, hoc rament salvo, quod in ipso die legunt tres Psalmos, lectioes de Trenis, tres de Capella Juniores, in secundo die tres Seniores, in tertio Capellani Præbyteri, Hora, verò sexta ipsius diei, venit Papa cum tota Curia, cum omnes Episcopi Cardinales in pluvialibus, Præbyteri in Casulla, Diaconi in Dalmatica, Subdiaconi in Tunicellis, Prælati omnes in pluvialibus coloris Albi, & alij Capellani, qui habent servire in superpelliceis, & ipse Dominus Papa cum pretioso Pluviali, & Mitra cum auro, & ibi fit per ipsum Dominum Papam sermo. Quo finito Papa residet in Faldistorio, & leguntur per Capellanum excommunicationes, & Diaconus Cardinalis exponit, & sicut de quolibet Processu. Quibus lectis, & expositis, veniunt multa candela accensa, ex quibus ipse Papa tener aliquas, & quilibet Cardinalis, & Prælati tenet suam accensam, & in terram ponit extinguendo, dicendo: Prædictos omnes excommunicamus, & tunc campana in sinu, sine ordine compulsiuntur. Et hic queri possit, quare sic candela accensa projiciuntur: & responderetur, quod sicut cum candela accensa projicitur extinguitur; sic per excommunicationem ab Ecclesia Spiritus Sancti gratia, qua significatur per lucem, ab eis removetur; & sicut in pulsatione ordinata Ecclesia Fideles congregat, sic in inordinata Fideles dispergit. Ad hoc verò queri potest, quare hoc die, & in Ascensione Domini, & in Festo Dedicacionis Basilicæ duodecim Apostolorum, hujusmodi excommunicationes fiunt in Ecclesia Dei, cum magis viderentur illis diebus stenda, cum in diebus festis actus judiciales non debeant exerceri: Et responderetur, quod est illa ratio Festorum trium. Primo hæc die Jovis Sacramentum Corporis, & Sanguinis Christi, habuit principium, in quo omnes Fideles*